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ELENCO DEI 14  ALLERGENI ALIMENTARI
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 GLUTINE - 1
 (cereali, grano, segale, orzo, avena, farro, kamut, inclusi ibridati derivati)

)

 CROSTACEI E DERIVATI - 2
 (marini e d’acqua dolce: gamberi, scampi, granchi e simili

 UOVA - 3
 (uova e prodotti che le contengono: maionese, emulsionanti, pasta all’uovo)

 PESCE E DERIVATI - 4
 (prodotti alimentari in cui è presente il pesce, anche in piccole percentuali)

 ARACHIDI E DERIVATI - 5
 (creme e condimenti in cui vi sia anche in piccole dosi)

 SOIA E DERIVATI - 6
 (prodotti derivati come latte di soia, tofu, spaghetti di soia e simili)

 LATTE E DERIVATI - 7
 (ogni prodotto in cui viene usato il latte: yogurt, biscotti, torte, gelato e creme varie)

 FRUTTA A GUSCIO E DERIVATI - 8
 (mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan, anacardi, pistacchi)

 SEDANO E DERIVATI - 9
 (sia in pezzi che all’interno di preparati per zuppe, salse e concentrati vegetali)

 SENAPE E DERIVATI - 10
 (si può trovare nelle salse e nei condimenti, specie nella mostarda)

 SEMI DI SESAMO E DERIVATI - 11
 (semi interi usati per il pane, farine che lo contengono in minima percentuale)

 LUPINO E DERIVATI - 13
 (presenti in cibi vegan sotto forma di: arrosti, salamini, farine e similari)

 MOLLUSCHI E DERIVATI - 14
 (canestrello, cannolicchio, capasanta, cozza, ostrica, patella, vongola, tellina, ecc.)

 ANIDRIDE SOLFOROSA E SOLFITI - 12
 
 

 

(anidride solforosa e solfiti in concentrazione superiori a 10 mg/kg o 10 mg/l espressi come SO2 -
usati come conservanti, possiamo trovarli in: conserve di prodotti ittici, cibi sott’aceto, sott’olio e
in salamoia, nelle marmellate, nell’aceto, nei funghi secchi, nelle bibite analcoliche e succhi di frutta)



ELENCO INGREDIENTI E RELATIVI ALLERGENI 
 
IMPASTO 

Acqua: - 
Farina: 1, 6, 10 
Sale: - 
Lievito: - 
Olio EVO: - 
 

POMODORO 
Polpa di pomodoro: - 
Olio EVO: - 
Origano: 9, 10, 11 
Pepe: - 
Basilico fresco: - 
Zucchero: - 
 

FORMAGGI, LATTICINI E DERIVATI 
Mozzarella: 7 
Taleggio: 7 
Zola: 7 
Scamorza: 7 
Grana Padano: 7 
Ricotta: 7 
Brie: 7 
Bufala: 7 
Panna: 7 
Burro: 7 
 

SALUMI E CARNI 
Prosciutto cotto: - 
Prosciutto crudo: - 
Bresaola: - 
Speck: - 
Salame dolce: - 
Salame piccante: - 
Wurstel: - 
‘Nduja calabrese: - 
Pancetta: - 
Salsiccia fresca: - 
 

PESCE E CROSTACEI 
Acciughe sott’olio: 4 
Salmone affumicato: 4 
Tonno sott’olio: 4 
Calamari surgelati: 2, 4 
Gamberetti surgelati: 2, 4, 12 
 

VEGETALI 
VERDURE FRESCHE 
Zucchine: - 
Melanzane: - 
Peperoni: - 
Pomodorini: - 
Trevisana: - 
Cipolle: - 
Rucola: - 
Basilico: - 
Aglio: - 
Porri: - 
 
VERDURE SURGELATE 
Spinaci: - 
Patate: - 
 
CONSERVE 
Friarielli sott’olio: 9, 12 
Funghi porcini sott’olio: 12 
Olive: 10, 12 
Funghi: 12 
Carciofini: 12 
Capperi sotto sale: - 
 
SPEZIE 
Peperoncino: 10 
Pepe nero: - 
Origano: 9, 10, 11 
Rosmarino: - 
 

ALTRI INGREDIENTI 
Uova fresche: 3 
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PIZZE ALLERGENI 
FOCACCIA LISCIA 
Olio, sale, origano, rosmarino 

1, 6, 9, 10, 11 

FOCACCIA VEGETARIANA 
Verdure grigliate (peperoni, melanzane, zucchine) 1, 6, 10  

FOCACCIA DELLA CASA 
Crudo e rucola 1, 6, 10 

4 FORMAGGI 
Pomodoro, mozzarella, taleggio, zola, scamorza 

1, 6, 7, 9, 10, 11 

4 STAGIONI 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto, carciofi, funghi, olive 1, 6, 7, 9, 10, 11, 12 

ADRIANO 
Pomodoro, mozzarella, zucchine, salsiccia, zola 1, 6, 7, 9, 10, 11 

AFFUMICATA 
Pomodoro, mozzarella, scamorza 1, 6, 7, 9, 10, 11 

ABO.ALY 
Pomodoro, mozzarella, pomodorini, rucola, grana 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

ALAA 
Pomodoro, mozzarella, pomodorini freschi, funghi, zucchine, gamberetti 1, 2, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12 

ALI 
Pomodoro, mozzarella, salame piccante, scamorza, zola 1, 6, 7, 9, 10, 11  

AMEDEO 
Pomodoro, mozzarella, trevisana, zucchine, zola 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

AMERICANA 
Pomodoro, mozzarella, patatine fritte, wurstel 1, 6, 7, 9, 10, 11  

AMIRA 
Pomodoro, mozzarella, bresaola, rucola, grana 1, 6, 7, 9, 10, 11  

A MODO MIO 
Pomodoro, mozzarella, verdure grigliate, spinaci, trevisana 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

ASEEL 
Pomodoro, mozzarella, porri, gamberetti, pomodorini 1, 2, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

BISMARK 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto, uovo 1, 3, 6, 7, 9, 10, 11  

BISSO 
Pomodoro, mozzarella, patatine fritte 1, 6, 7, 9, 10, 11  

CALABRESE 
Pomodoro, mozzarella, salame piccante, zola 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

CAPRICCIOSA 
Pom., mozz., prosciutto, funghi, carciofi, capperi, acciughe, olive, origano 

1, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

CARBONARA 
Pomodoro, mozzarella, pancetta, uovo, grana 1, 3, 6, 7, 9, 10, 11  

CARUSO 
Pomodoro, mozzarella, speck, zola, panna 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

CERTOSINA 
Pomodoro, mozzarella, spinaci, ricotta, uovo 

1, 3, 6, 7, 9, 10, 11  

CHICCO 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto, carciofi, zola 

1, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

CIRO 
Pomodoro, mozzarella, bufala, prosciutto crudo, rucola 

1, 6, 7, 9, 10, 11  
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PIZZE ALLERGENI 
CONTADINA 
Pomodoro, mozzarella, zucchine, melanzane, porcini 

1, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

CRUDO E RUCOLA 
Pomodoro, mozzarella, crudo, rucola 1, 6, 7, 9, 10, 11 

DANIELE 
Pomodoro, mozzarella, salsiccia, friarielli 1, 6, 7, 9, 10, 11, 12 

DELIZIA 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, panna, grana 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

DELL’AMOR 
Pomodoro, mozzarella, gamberetti, salmone 1, 2, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12 

PIZZA DELLA CASA 
Pomodoro, mozzarella, pomodorini freschi, bufala 1, 6, 7, 9, 10, 11  

DIAVOLA 
Pomodoro, mozzarella, salame piccante 1, 6, 7, 9, 10, 11  

EMANUELE 
Pomodoro, mozzarella, salsiccia, peperoni, grana 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

FABIO 
Pomodoro, mozzarella, salame piccante, taleggio, origano 1, 6, 7, 9, 10, 11  

FLACHIS 
Pomodoro, mozzarella, funghi porcini, bresaola 1, 6, 7, 9, 10, 11, 12 

FRANCY 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto, scamorza, rucola 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

GELOSIA 
Pomodoro, mozzarella, gamberetti, rucola 1, 2, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12 

GOLOSA 
Pomodoro, mozzarella, salame, wurstel, tonno 1, 4, 6, 7, 9, 10, 11  

MANGIA E TACI 
Pomodoro, mozzarella, salame piccante, carciofi, acciughe, capperi, funghi, 
wurstel, prosciutto cotto, tonno, origano 

1, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

IBIZA 
Pomodoro, mozzarella, gamberetti, salmone, tonno, rucola 1, 2, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12 

JACOPO 
Mozzarella, brie, funghi porcini, speck 1, 6, 7, 10, 12 

LELLA 
Pomodoro, mozzarella, salsiccia, funghi porcini 1, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

MARGHERITA 
Pomodoro, mozzarella, basilico 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

MARGHERITA FRESCA 
Pomodoro, mozzarella, pomodorini freschi, basilico 1, 6, 7, 9, 10, 11  

MARINARA 
Pomodoro, aglio, olio, origano, basilico 1, 6, 7, 9, 10, 11  

MAR ROSSO 
Pomodoro, fritto misto di pesce 

1, 2, 4, 6, 9, 10, 11, 12  

MARTINA 
Pomodoro, mozzarella, ‘nduja, zucchine 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

MATTA 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, tonno 

1, 4, 6, 7, 9, 10, 11  

MIDO 
Pomodoro, mozzarella, salsiccia, patatine 

1, 6, 7, 9, 10, 11  
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PIZZE ALLERGENI 
MONZESE 
Pomodoro, mozzarella, salsiccia, scamorza 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

NAPOLI 
Pomodoro, mozzarella, salmone, origano 1, 4, 6, 7, 9, 10, 11  

OM.ALI 
Pomodoro, mozzarella, zucchine, tonno, grana 1, 4, 6, 7, 9, 10, 11  

OMAR 
Pomodoro, mozzarella, gamberetti, funghi porcini, zucchine 

1, 2, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12 

ORTOLANA 
Pomodoro, mozzarella, verdure grigliate 1, 6, 7, 9, 10, 11  

PARMIGIANA 
Pomodoro, mozzarella, melanzane, grana 1, 6, 7, 9, 10, 11  

PIER 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, wurstel, salsiccia 1, 6, 7, 9, 10, 11  

PRIMAVERA 
Pomodoro, mozzarella, pomodorini freschi, tonno, rucola 

1, 4, 6, 7, 9, 10, 11  

PROSCIUTTO 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto 1, 6, 7, 9, 10, 11  

REGINA 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, funghi 1, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

ROMANA 
Pomodoro, mozzarella, ricotta, acciughe, olive, capperi, origano 

1, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

SALMONE E PANNA 
Pomodoro, mozzarella, salmone, panna 1, 4, 6, 7, 9, 10, 11  

SAPORITA 
Pomodoro, mozzarella, funghi porcini, crudo, rucola 1, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

SARA 
Pomodoro, mozzarella, bufala, salame piccante, pomodorini, origano 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

SFIZIOSA 
Pomodoro, mozzarella, funghi porcini, speck 1, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

SICILIANA 
Pomodoro, acciughe, olive, capperi, origano 1, 4, 6, 9, 10, 11, 12  

SPECK E BRIE 
Pomodoro, mozzarella, speck, brie 1, 6, 7, 9, 10, 11  

TEDESCA 
Pomodoro, mozzarella, wurstel 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

TIROLESE 
Pomodoro, mozzarella, speck, rucola 1, 6, 7, 9, 10, 11  

TONNO E CIPOLLA 
Pomodoro, mozzarella, tonno, cipolla 1, 4, 6, 7, 9, 10, 11  

TREVISANA 
Pomodoro, mozzarella, scamorza, trevisana 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

TRICOLORE 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, peperoni, olive 

1, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

ZOMA 
Pomodoro, mozzarella, ‘nduja, zola, wurstel 

1, 6, 7, 9, 10, 11  
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CALZONI ALLERGENI 
CALZONE CLASSICO 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

CALZONE FARCITO 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, funghi, carciofi 1, 6, 7, 9, 10, 11, 12  

CALZONE CONTADINO 
Pomodoro, mozzarella, verdure grigliate 1, 6, 7, 9, 10, 11  

CALZONE DELLA CASA 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto, ricotta 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

CALZONE AI 4 FORMAGGI 
Pomodoro, mozzarella, taleggio, zola, scamorza 1, 6, 7, 9, 10, 11  

 

PANZEROTTI ALLERGENI 
PANZEROTTO LISCIO 
Pomodoro, mozzarella 

1, 6, 7, 9, 10, 11  

PANZEROTTO FARCITO 
Pomodoro, mozzarella, prosciutto 1, 6, 7, 9, 10, 11  

FAGOTTINO AI SALUMI 
Mozzarella, prosciutto, salame piccante, wurstel 1, 6, 7, 10  

 

STUZZICHERIE ALLERGENI 
PATATINE FRITTE - 
CROCCHETTE DI PATATE - 
CROCCHETTE DI POLLO - 
FRITTO MISTO DI PESCE 2, 4, 12 

 


